[image: image1.jpg]

                   проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                   01.2017 г.                                                               № _____
с.Солтон

В целях реализации Федерального закона от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации Солтонского  района, органов Администрации Солтонского района, замещение которых связано с коррупционными рисками  (приложение №1).

2. Утвердить перечень должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации Солтонского района, органов Администрации Солтонского района,  связанных с коррупционными рисками в новой редакции  (приложение № 2).
3. Считать утратившими силу постановления Администрации  Солтонского района:
от 05.02.2013 № 91 «О перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками в новой редакции»;

от 26.02.2016   № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации Солтонского района от 05.02.2013 № 991 «О перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками в новой редакции».
         4. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации Солтонского  района:  www.soltonadm.ru.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района – Климанова В.А.
  Глава Администрации района                                       М.П Лудцев
                                                             Приложение №1

                                                             к постановлению   Администрации

                                                             Солтонского  района

                                                            от _________01.2017 г. №  _____
Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих,                         связанных   с коррупционными рисками
1.
Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2.
Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
3.
Подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов.
4.
Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Солтонский район.
5.
Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
6.
Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Солтонский района.
7.
Предоставление архивной информации.

8.
Контрольные мероприятия по исполнению смет  бюджетных учреждений Солтонского   района.

          9.
Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию.

          10.     Осуществление контрольных функций.
          11.     Работа с персональными данными физических и юридических лиц.

          12.     Эксплуатация средств криптографической защиты информации.

 Приложение № 2
 к постановлению    Администрации

 Солтонского района
 от _______01.2017 г.  №  ____
                                                     ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации Солтонского района, органов Администрации Солтонского района, замещение которых связано с коррупционными рисками

I. Должности муниципальной службы Администрации Солтонского района

1.  Глава Администрации  района
2.  Первый заместитель главы Администрации  района,  председатель комитета по экономике  Администрации района

3.  Заместитель главы Администрации района

4.  Управляющий делами Администрации района

5. Начальник отдела  Администрации района   по контрольно-органи-зационной работе

6.  Заведующий отделом Администрации района   по труду

7.  Начальник отдела Администрации района     по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
8.  Начальник юридического отдела Администрации района
9. Заведующий архивным отделом Администрации района
10. Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации района
11. Начальник отдела учета и  отчетности Администрации района
12. Начальник отдела Администрации района     по имущественным и земельным отношениям

13. Начальник отдела агропромышленного комплекса Администрации района
14. Начальник отдела по информационному обеспечению и оказанию муниципальных услуг Администрации района
15. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Администрации района

16. Заместитель   председателя комитета по экономике Администрации района

17. Главный специалист комитета по экономике Администрации района

18. Главный
 специалист  отдела  учета и отчетности  Администрации района
II.Должности муниципальной службы органов Администрации района
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района

Председатель комитета
Начальник отдела учета и отчетности
Начальник бюджетного отдела

Начальник информационного  отдела

Главный специалист, контролер -  ревизор

Главный специалист

Ведущий специалист

Комитет Администрации Солтонского района по образованию

Председатель комитета
Главный специалист по опеки и попечительству

Комитет по культуре и кино Администрации Солтонского района

Председатель комитета по культуре и кино
О перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками